Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ МАЛОВИШЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  03.05.2024 № 408
г. Малая Вишера

О внесении изменений в муни-
ципальную программу «Дорожная
деятельность на территории
Маловишерского муниципального
района Новгородской области»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Дорожная

деятельность на территории Маловишерского муниципального района Новгородской

области», утвержденную постановлением Администрации муниципального района от

21.01.2021 № 33:

1.1. Изложить раздел «Объемы и источники финансирования муниципальной

программы с разбивкой по годам реализации» в паспорте муниципальной программы

в следующей редакции:

Объемы и источники
финансирования
муниципальной
программы с
разбивкой по годам
реализации

Год бюджет
муници-
пального
района

Новгородск
ой области

Феде-
ральный
бюджет

Област-
ной

 бюджет

бюдже
ты

поселе
ний

внебюд
жетные
средства

всего

2021 4828,0 - 22548,2 180,7 - 27556,9

2022 5958,7 - 4460 - - 10418,7

2023 7089,5 - 4163 - - 11252,5

2024 7153,2 - 4200 - - 11353,2

2025 5737,9 - 2801 - - 8538,9

2026 5880,7 - 2801 - - 8681,7

ВСЕГО 36648 - 40973,2 180,7 - 77801,9

1.2. Изложить раздел «V Мероприятия муниципальной программы» в

прилагаемой редакции (приложение к постановлению).

2. Опубликовать постановление в бюллетене «Возрождение».

Глава Администрации   Д.Б. Платонов

Приложение

к постановлению Администрации
муниципального района
Новгородской области

                                                                                                                                                 от 03.05.2024 № 408

№
п/п

Наименование
   мероприятия

Исполни-
тель

(соиспол-
нитель)

Срок
реали
зации

Целевой
показатель

(номер
целевого

 показателя
из перечня

целевых
показателей
муниципаль

ной
программы)

Источник
финансиров

ания

Объем финансирования по годам (тыс. руб.)

2021 2022 2023 2024 2025 2026

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1. Задача 1. Капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального района и искусственных
сооружений на них

2. Задача 2. Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального района и искусственных сооружений на них

2.1. Выполнение работ по
ремонту участка  до-
роги Комель-Большое
Кленово с 0 +000 км.
по 1+177 км. общего
пользования местного
значения в муници-
пальном районе (ре-
гиональный проект
«Дорога к дому»)

МКУ
«Служба

заказчика»

2021
год

3 областной
бюджет

3237,558 - - - - -

бюджет
муни-

ципального
района

Новгородс-
кой области

(далее
бюджет

муниципаль-
ного района)

170,442 - - - - -

2.2. Выполнение работ по
ремонту  дороги
Парни-Красная Горка
с 0 +000 км по 1+ 694
км. общего пользова-

МКУ
«Служба

заказчика»

2021
год

3 областной
бюджет

1129,546 - - - - -

бюджет
муни-

60,454 - - - - -

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

ния местного
значения в  му-
ниципальном районе
(региональный проект
«Дорога к дому»)

ципального
района

2.3. Выполнение работ по
ремонту участка  до-
роги   Заборовье - Гу-
сево  общего пользо-
вания местного значе-
ния в муниципальном
районе (замена
звеньев труб)
(региональный проект
«Дорога к дому»)

МКУ
«Служба

заказчика»

2021
год

4 областной
бюджет

292,896 - - - - -

бюджет
муни-

ципального
района

15,104

- - - - -

бюджет
муни-

ципального
района

278,861 - - - - -

2.4. Выполнение работ по
ремонту участка до-
роги Коньково-Малое
Пехово с 0+350 км. по
2+618 км. общего
пользования местного
значения в муници-
пальном районе
Новгородской
области

МКУ
«Служба

заказчика»

2021
год

3 бюджет
муни-

ципального
района

1150,0

- - - - -

2.5. Выполнение работ по
ремонту дороги
«Съезд с дороги
Малая Вишера -
Любытино до д. Дора»
с 0+000км. по 1+155
км. (региональный
проект «Дорога к
дому»)

МКУ
«Служба

заказчика»

2022
год

3 областной
бюджет

- 3202,5982 - - - -

бюджет
муни-

ципального
района

- 300,10379 - - - -

2.6. Выполнение работ
по ремонту участка
дороги подъезд к
д. Замошье общего
пользования местного

МКУ
«Служба

заказчика»

2022   3 бюджет
муни-

ципального
района

- 294,932 - - - -

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

значения в муници-
пальном районе
Новгородской
области

2.7. Выполнение работ по
ремонту дороги Ше-
ляйха - Боровки с 0 +
000 км по 1+ 242 км.
общего пользования
местного значения в
муниципальном
районе Новгородской
области

МКУ
«Служба

заказчика»

2022
год

3 областной
бюджет

- 1257,4018 - - - -

бюджет
муни-

ципального
района

- 764,0903 - - - -

2.8. Ремонт моста на авто-
мобильной дороге
Кривое Колено-
Коржачиха км 0+660
общего пользования
местного значения в
муниципальном
районе Новгородской
области

МКУ
«Служба

заказчика»

2022
год

4 бюджет муни-
ципального

района

- 1221,991 - - - -

2.9. Выполнение работ по
ремонту подвесного
моста на автомобиль-
ной дороге Захарово -
Выставка км. 1+257
общего пользования
местного значения в
муниципальном
районе Новгородской
области

МКУ
«Служба

заказчика»

2022
год

4 бюджет
муни-

ципального
района

- 597,375 - - - -

2.10. Выполнение работ  по
ремонту дороги
«Ильичево - Увары»

МКУ
«Служба

заказчика»

2022,
2025-
2026
годы

3 областной
бюджет

- - - - 1400,5 1400,5

бюджет
муни-

ципального
района

- 69,228 - - 4664,4 4807,2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

2.11. Выполнение работ
по ремонту моста на
автомобильной
дороги Ильичево–
Увары км. 5+140
общего пользования
местного значения в
муниципальном
районе

МКУ
«Служба

заказчика»

2022
год

4 бюджет
муни-

ципального
района

- 35,2379 - - - -

2.12. Выполнение работ по
ремонту участка
дороги «Дубровка-
Елемка» общего
пользования в  му-
ниципальном районе
(Региональный
проект «Дорога к
дому»)

МКУ
«Служба

заказчика»

2023
год

3 областной
бюджет

- - 1547,875 - - -

бюджет
муни-

ципального
района

- - 81,46784 - - -

2.13. Выполнение работ по
ремонту дороги
«Захарово Выставка»
с км. 0+000 по км.
1+157 общего пользо-
вания в муници-
пальном районе

МКУ
«Служба

заказчика»

2023
год

3 областной
бюджет

- - 1556,793 - - -

бюджет
муни-

ципального
района

- - 81,93728  - - -

2.14. Ремонт автомобиль-
ной дороги «Вязовка
–Заручевье» с км.
0+000 по км. 0+720
общего пользования в
муниципальном
районе

МКУ
«Служба

заказчика»

2023
год

3 бюджет
муни-

ципального
района

- - 554,4803 - - -

2.15 Ремонт автомо-
бильной дороги
«Городищи – Золотое

МКУ
«Служба

заказчика»

2023
год

3 областной
бюджет

- - 1058,332 - - -

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Колено» с км. 0+000
по км. 1+060общего
пользования в му-
ниципальном районе
(Региональный
проект «Дорога к
дому»)

бюджет
муни-

ципального
района

- - 1007,63028 - - -

2.16 Ремонт автомо-
бильной дороги
«Подъезд к д. Пе-
ремыт» км. 0+000 по
км.0+538 общего
пользования в му-
ниципальном районе

МКУ
«Служба

заказчика»

2023
год

3 бюджет
муни-

ципального
района

- - 319,53800 - - -

2.17. Разработка проектно-
сметной документа-
ции «Ремонт моста
через реку Ланошенка
на км 1+090 под. к д.
Большое Лановщино

МКУ
«Служба

заказчика»

2023
год

4 бюджет
муни-

ципального
района

- - 1111,11971 - - -

2.18 Ремонт автомобиль-
ной дороги общего
пользования местного
значения «Подъезд к
д. Большое Ланов-
щино» в муници-
пальном районе
(Региональный
проект «Дорога к
дому»)

МКУ
«Служба

заказчика»

2024
год

3 областной
бюджет

- - - 2100 - -

бюджет
муни-

ципального
района

- - - 1714,3 - -

2.19 Ремонт автомобиль-
ной дороги «Виниха-
Гусево» общего поль-
зования местного зна-
чения в муниципаль-
ном районе

МКУ
«Служба

заказчика»

2024
год

3 бюджет
муни-

ципального
района

- - - 1873,7

3. Задача 3. Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального района  и искусственных сооружений на
них

3.1. Содержание авто- Администр 2021- 6 бюджет муни- 570,62154 1056,142 1300 960,8 - -

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

мобильных дорог,
расположенных на
территории Бургин-
ского сельского
поселения муници-
пального района, в
зимний период

ация
Бургин-

ского сель-
ского посе-

ления
муници-
пального
района

2024
годы

ципального

3.2. Содержание автомо-
бильных дорог, рас-
положенных на тер-
ритории Веребьин-
ского поселения му-
ниципального района,
в зимний период

Администр
ация

Веребьин-
ского сель-

ского
поселения
муници-
пального
района

2021-
2024
годы

6 бюджет
муни-

ципального
района

250 500 900 500 - -

3.3. Содержание
автомобильных дорог

МКУ
«Служба

заказчика»

2021-
2026
годы

5, 7 областной
бюджет

- - - 2100 1400,5 1400,5

бюджет муни-
ципального

района

987,5

468,4 1233,32659 960,2

73,5 73,5

3.4. Содержание полосы
отвода автомобильной
дороги съезд с дороги
Малая Вишера
Любытино до д. Дора
общего пользования в
Маловишерском
муниципальном
районе

МКУ
«Служба

заказчика»

2022
год

5 бюджет
муниципальн

ого района

- 131,54599 - - - -

4. Задача 4. Проектирование, строительство, реконструкция автомобильных дорог общего пользования местного значения поселений

4.1. Выполнение работ по
реконструкции

МКУ
«Служба

2021-
2023

8 областной
бюджет

17888,2  - - - - -

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

автомобильной доро-
ги местного значения
«г. Малая Вишера, ул.
Сосновая»

заказчика»
бюджет
Малови-
шерского

городского
поселения

муниципальн
ого района

180,7 - - - - -

4.2. Выполнение работ по
строительству авто-
мобильных дорог ул.
Рябиновая аллея, Бе-
резовая аллея, Клено-
вая аллея, Липовая
аллея, в г. Малая
Вишера, Новго-
родской области

МКУ
«Служба

заказчика»

2024 8 областной
бюджет

- - - - - -

бюджет
Малови-
шерского

городского
поселения

муниципальн
ого района

- - - 144,2 - -

5 Задача 5. Документарное сопровождение дорожной деятельности

5.1 Разработка докумен-
тации по планировке
территории

МКУ
«Служба

заказчика»

2021-
2026
годы

1-8 бюджет
муни-

ципального
района

- - - - - -

5.2 Разработка проектно-
сметной
документации

МКУ
«Служба

заказчика»

2021,
2023
годы

1-8 бюджет
муни-

ципального
района

550 - 192,051 - - -

5.3 Проверка достоверно-
сти сметной стоимос-
ти на проведение
дорожных работ

МКУ
«Служба

заказчика»

2021-
2026
годы

1-8 бюджет муни-
ципального

района

390 88,615 127,949 350 350 350

5.4 Кадастровые работы МКУ
«Служба

заказчика»

2022 -
2026
год

1-8 бюджет муни-
ципального

района

- 449,42 120 550 550 550

5.5 Строительный кон-
троль

МКУ
«Служба

заказчика»

2021-
2026
годы

1-8 бюджет муни-
ципального

района

60 113,165 60 100 100 100